



ESPECIALISTAS CIRUJANOS PLASTICOS S.A.S
NIT: 800.244.769-4
ESTADOS EN LA SITUACION FINANCIERA INDIVIDUALES
Al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

Activos	NOTAS	AÑO 2023	%	AÑO 2022	%	Valores	%
Activos Corrientes							
Efectivo y equivalentes al efectivo	2	\$ 605.299.274	27,5%	\$ 945.859.791	37,2%	-\$ 340.560.517	-56,26%
Activos de Inversion		\$ 258.560.454	11,8%	\$ -	0,0%	\$ 258.560.454	100,00%
Cuentas comerciales por cobrar - Clientes	3	\$ 491.183.775	22,3%	\$ 434.772.098	17,1%	\$ 56.411.677	11,48%
Otras cuentas por cobrar corrientes	4	\$ 34.314.981	1,6%	\$ 127.924.388	5,0%	-\$ 93.609.407	-272,79%
Activos por impuestos corrientes	5	\$ 447.194.564	20,3%	\$ 499.281.298	19,7%	-\$ 52.086.734	-11,65%
Inventarios	6	\$ 46.703.875	2,1%	\$ 81.440.081	3,2%	-\$ 34.736.206	-74,38%
Activos Intangibles	7	\$ 27.591.401	1,3%	\$ 27.649.261	1,1%	-\$ 57.860	-0,21%
Gastos Pagados Por Anticipado	8	\$ -	0,0%	\$ 8.558.549	0,3%	-\$ 8.558.549	-100,00%
Total Activos Corrientes		\$ 1.910.848.324	86,9%	\$ 2.125.485.466	83,7%	-\$ 214.637.142	-11,23%
Activos No Corrientes							
Edificios		\$ 432.361.876	19,7%	\$ 432.361.876	17,0%	\$ -	0,00%
Maquinaria y Equipo		\$ 24.543.000	1,1%	\$ 24.543.000	1,0%	\$ -	0,00%
Equipo de Oficina		\$ 97.966.986	4,5%	\$ 97.966.986	3,9%	\$ -	0,00%
Equipo de Computacion y Comunicaciones		\$ 75.762.702	3,4%	\$ 72.612.664	2,9%	\$ 3.150.038	4,16%
Equipo Medico Cientifico		\$ 330.748.631	15,0%	\$ 330.748.631	13,0%	\$ -	0,00%
Depreciacion Acumulada		-\$ 745.057.109	-33,9%	-\$ 615.097.213	-24,2%	-\$ 129.959.895	17,44%
Total Propiedad Planta y Equipo	9	\$ 216.326.086	9,8%	\$ 343.135.944	13,5%	-\$ 126.809.857	-36,96%
Otras cuentas por cobrar No corrientes		\$ 72.000.000	3,3%	\$ 72.000.000	2,8%	\$ -	-100,00%
Total Activos No Corrientes	10	\$ 72.000.000	3,3%	\$ 72.000.000	2,8%	\$ -	-100%
Total Activos		\$ 2.199.174.410	100,0%	\$ 2.540.621.410	100,0%	-\$ 341.446.999	-13,44%
Pasivos							
Pasivos Corrientes							
Obligaciones Financieras	11	\$ 7.015.576	0,3%	\$ 1.032.423	0,0%	\$ 5.983.154	85,28%
Cuentas por pagar	12	\$ 376.230.596	17,1%	\$ 323.489.175	12,7%	\$ 52.741.421	14,02%
Beneficios a los empleados	13	\$ 88.271.321	4,0%	\$ 67.553.616	2,7%	\$ 20.717.706	30,67%
Pasivos por Impuestos corrientes	14	\$ 149.693.956	6,8%	\$ 248.598.200	9,8%	-\$ 98.904.244	-39,78%
Total de pasivos corrientes		\$ 621.211.449	28,2%	\$ 640.673.413	25,2%	-\$ 19.461.964	-3,13%
Pasivos No Corrientes							
Dividendos Por Pagar	15	\$ 0	0,0%	\$ 273.607.392	10,8%	-\$ 273.607.392	-100,00%
Total de pasivos no corrientes		\$ 0	0,0%	\$ 273.607.392	10,8%	-\$ 273.607.392	-100%
Total Pasivos		\$ 621.211.450	28,2%	\$ 914.280.805	36%	-\$ 293.069.356	-47,18%
Patrimonio							
Capital emitido		\$ 135.000.000	6,1%	\$ 135.000.000	5,3%	\$ -	0,00%
Ganancias del ejercicio		\$ 109.386.910	5,0%	\$ 328.911.174	12,9%	-\$ 219.524.264	-200,69%
Ganancias (pérdidas) acumuladas		\$ 1.121.919.497	51,0%	\$ 950.772.877	37,4%	\$ 171.146.620	15,25%
Reservas Estatutarias		\$ 211.656.554	9,6%	\$ 211.656.554	8,3%	\$ -	0,00%
Patrimonio total	16	\$ 1.577.962.961	71,8%	\$ 1.626.340.605	64%	-\$ 48.377.644	-3,07%
Total de patrimonio y pasivos		\$ 2.199.174.410	100,0%	\$ 2.540.621.410	100%	-\$ 341.447.000	-15,53%

Las notas explicativas hacen parte de los estados financieros

Jara Benavides M
JARA MARITZA BENAVIDES MORENO
 REPRESENTANTE LEGAL
 CC: 37.083.404

Handel Pinzon Garzon
HANDEL FREDERICK PINZON GARZON
 CONTADOR PUBLICO
 TP: 107.487-T
 CC: 1.019.012.035

German Dario Anacona Jimenez
GERMAN DARIO ANACONA JIMENEZ
 REVISOR FISCAL
 TP: 264.586-T
 DESIGNADO POR KRESTON RM S.A.
 (Ver Dictamen adjunto DF-0009-23)



ESPECIALISTAS CIRUJANOS PLASTICOS S.A.S
NIT: 800.244.769-4
ESTADOS DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUALES
 Al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022
 (Cifras expresadas en pesos colombianos)

	NOTAS	AÑO 2023	%	AÑO 2022	%	Analisis Horizontal Variación	%
INGRESOS							
Ingreso por Actividades Ordinarias		4.887.838.690	100,0%	4.777.188.098	100,0%	110.650.592	2,3%
INGRESOS BRUTOS		4.887.838.690		4.777.188.098		110.650.592	2,3%
TOTAL INGRESOS	17	4.887.838.690	100,0%	4.777.188.097	100,0%	110.650.592	2,3%
COSTO SERVICIOS							
Costos de Prestacion de Servicios	18	2.983.378.966	61,0%	2.868.405.527	60,0%	114.973.439	4,0%
Medicamentos, Mat. Medico Quirurgico		343.343.378	7,0%	320.170.121	6,7%	23.173.256	7,2%
TOTAL COSTOS		3.326.722.344	68,1%	3.188.575.648	66,7%	138.146.695	4,3%
GANANCIA BRUTA		1.561.116.346	31,9%	1.588.612.449	33,3%	-27.496.103	-1,8%
GASTOS DE ADMINISTRACION							
Direccion Administracion		1.350.868.633	27,6%	1.152.741.458	24,1%	198.127.175	17,2%
Depreciacion Acumulada		129.959.895	2,7%	137.845.151	2,9%	-7.885.256	-5,7%
Amortizacion Acumulada		3.781.574	0,1%	2.844.981	0,1%	936.593	-24,8%
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION	19	1.484.610.103	30,4%	1.293.431.590	27,1%	191.178.513	14,8%
GANANCIA POR ACTIVIDADES DE OPERACION		76.506.244	1,6%	295.180.859	6,2%	-218.674.615	-35,0%
Otros Ingresos	20	176.124.881	3,6%	262.662.004	5,5%	-86.537.123	-32,9%
Gastos Financieros	21	44.833.274	0,9%	45.430.148	1,0%	-596.874	-1,3%
Gastos Extraordinarios		2.609.931	0,1%	3.801.125	0,1%	-1.191.194	-31,3%
GANANCIA POR OPERACIONES CONTINUAS ANTES DE IMP.		205.187.920	4,2%	508.611.590	10,6%	-303.423.670	-147,9%
Impuesto de Renta	22	95.801.010	2,0%	179.700.416	3,8%	-83.899.406	-87,6%
GANANCIA DEL AÑO POR OPERACIONES CONTINUAS		109.386.910	2,2%	328.911.174	6,9%	-219.524.264	-200,7%

Las notas explicativas hacen parte de los estados financieros

Jara Benavides M

JARA MARITZA BENAVIDES MORENO
 REPRESENTANTE LEGAL
 CC: 37.083.404

Handel Frederick Pinzon Garzon

HANDEL FREDERICK PINZON GARZON
 CONTADOR PUBLICO
 TP:167.487-T
 CC: 1.019.012.035

German Dario Anacona Jimenez

GERMAN DARIO ANACONA JIMENEZ
 REVISOR FISCAL
 TP: 264.586-T
 DESIGNADO POR KRESTON RM S.A.
 (Ver Dictamen adjunto DF-0009-23)